10 SPECIMEN INAUGURALE MEDICUM

causa vasa minutissima comprimuntur, affluxus menstruorum per hæc vasa compressa impeditur, digestio assumptorum depravatur, cruditates sanguinem ingressæ stasin efficiunt plurima mala generantem.

b. Lardum copiose assumptum involvit Salia Menstruorum, ut fiant minus activa & adsimilationi ciborum non conducunt, sed nova tormenta redeuntia podagricis adferunt.

3. *Evacuationes nimie & nullo iudicio adhibitæ* dissipant ferum & spiritus majori quantitate, unde accumulatur viscidum, & obstructionis causa fit. Falsum hinc est præjudicium eorum, qui, malo remittente, purgantia exhibent drastica ad removendas impuritates; purgantia enim talia non tantum noxias, sed etiam partes eliminant salubres, unde debilitatis ex viscido & acri nova quærela.

§. 13.

Indoles acrimoniæ podagricæ ex §o. 9. liquet & est ACIDA, quod patet

1. Ex causis prægressis, nempe cibis viscidis, viniqve abusu &
2. Iuvantibus Mtis alcalicis, quæ in acrimonia acida profunt.

§. 14.

Diagnostica signa paroxismi podagræ imminentis, sunt:

1. *Cruditates prægressæ*, seu depravata digestio ciborum viscidum & stasin generans.
2. *Ructus*, qui indicant Aërem copiosum ex cibis corruptis in ventriculo hærentem.
3. *Gravitas*; est signum viscidi præsentis transitum per vasa minutissima impediens.

4. *Tor-*

4. *Torpor flatulentus*; est signum humorum depravatorum, & concoctionis deficientis, quod viscidum & acre accumulare potest.
5. *Obstructio alvi precedens* viscido & acri amica est, quare etiam Medico, extra paroxismi ingruentis tempus, semper respiciendum est ad depurationes sanguinis, ad se = ac excretionem, ut rite succedant, neque acre & viscidum accumulatur.
6. *Sudor pedum solitus, interceptus*, materiam acrem retinet & paroxysmum accelerat.
7. *Varices pedum* extensionem venarum præternaturalem & debilitatem externam denotant, hinc occasionalis viscidum & acris causa sunt.
8. *Aër humidus & frigidus* sanguinem bonum & transpirationem impedit, viscidum & acre simul accumulatur.
9. *Mutatio coeli*. Si enim omnes subitæ mutationes corpori sunt noxiæ, etiam rarefactio prægressa major, subsequente refrigerio subitaneo, producit spissum & acre obstructionemque.

§. 15.

Paroxysmi *podagrae presentis* ex se cognoscuntur: ad sunt enim dolores pedum modo tendentes, modo dilacerantes, coarctantes, qui dolor primo remissior, gradatim intenditur & noctu imprimis recrudescit, ob defectum spirituum & transpirationem impeditam, quæ per antedicta incrementum materiæ viscidæ tartaræ generant. Quo vehementior vero doloris cruciatus, eo brevior & remissior paroxysmus.

§. 16.

Quoad durationis tempus, tormentum hoc podagricum, licet periodicum sit, nunquam tamen brevi tempore

vel in instanti tollitur; obstinax enim causa ejus a viscido & acri dependens obstructions difficillime resolvendas in vasis minimis & visceribus depuratoriiis procurat longiori medela indigentes. Curam esse difficilem haud tamen impossibilem, adferentibus gravibus in arte Viris; quodsi enim vel obstinax sit genium morbi, dummodo æger ipse non in culpa sit, qui medicamentorum tædio correptus, diætã exquisitam ei præscriptam ad longius nimis tempus abhorret, & curæ prægravis morbi invincibilia obvertat obstacula, lenimen & solatium mali experiri omneque superare poterit periculum. Hæc causa est, cur quosdam curare possimus podagricos, non vero omnes. *In malo ergo recenti, viribus integris, visceribus sanis*, curam instituere valeamus sat radicalem. At si *dispositio* adsit *hereditaria*, *tophi podagrici* obstructionem gravissimam denotantes, *malum inveteratum*, curam tantum palliativam pollicemur eamque difficillimam. Pedes quoque leni sudore perfusi, sunt signa paroxisimi remanentis; denotant enim vasa subtilissima eo tempore esse aperta & spissitudinem resolutam, ut stasis & obstructio cedant. Prima quando vice ægrotus paroxisimum fert, pedes ipsius quasi ab epoto veneno desquamati observantur, durante enim paroxismo multa Salia acria stagnarunt, quæ epidermidem & fibras subtilissimas eroserunt, ut furfurum specie deciderint. Verum enimvero paroxisimi sæpius recurrentes in fine nodos materia podagrica repletos efficiunt, ob expulsionem partium subtilissimarum & remanentiam ac augmentum partium crassarum, quæ vasa subtilissima ad crepaturam usque extendunt, unde tandem hæc subjecta aegritudine potius afficiuntur, quam dolore, ob deficientem extensionem præternaturalem fibrarum sensibilium ab obstructione plenaria & ruptione vasorum productam. Animadvertendum etiam est, quod me-

lius

lius fit, quando pars affecta tumore occupata cernitur quam non; prius enim est signum, stasim & obstructionem non esse in vasis subtilissimis perioftii vel aliarum partium, quam expedire possimus.

§. 17.

Ex prægressa hujus mali theoria patet, qua ratione hujus medelam rite instituere atque absolvere valeamus, nempe indicatio curatoria eo recidet, ut *stasim materiae podagricae removeamus, fibrasque debilitatas roboremus*. Huic operi manum imponendo, semper prius inquirendum est, num malum sit recens vel iam inveteratum (§o. 16.). Prius enim adhuc curam admittit radicalem, posterius vero palliativam tantum. Hinc duo erunt *problemata* in methodo curandi resolvenda, nempe